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Revidering av Örebro läns regionala 
utvecklingsstrategi 2022-2030 

Ändringar i Örebro läns regionala utvecklingsstrategi 2022-2030 listade 
per sida 
 

Sida Avsnitt Föreslagen förändring 

1 Framsida Gällandetid uppdaterad till 2025-2030.  

2 Örebroregionen – 
Sveriges hjärta 

Inga förändringar. 

3 Förord Förordet uppdateras inför beslut i regionfullmäktige.  

6-7 1. Inledning – berättelsen 
om Örebroregionen 

Inga ändringar. 

8-9 2. Syfte S. 8: Ändring av text i sista stycket: 

”Målet i EU:s tillväxtstrategi den gröna given (2019) är 
att ställa om till en modern, resurseffektiv och 
konkurrenskraftig ekonomi. Genomförandet av strategin 
har dock skiftat till att fokusera på att stärka EU:s 
konkurrenskraft. Detta speglas i den nya vägledande 
EU-strategin Konkurrenskraftskompassen (2025). EU:s 
regionalpolitik, sammanhållningspolitiken, ligger dock 
fast för perioden 2021-2027. Sammanhållningspolitiken, 
tillsammans med Agenda 2030 och de globala målen, 
utgör utgångspunkterna i den nationella strategin för 
hållbar regional utveckling (2021).”  

Bilden har reviderats, detaljer kring styrdokument på 
regional och lokal nivå har tagits bort. 

10-13 3.1. Vision och 
övergripande mål 

S. 11-13: Indikatorsförändringar. 
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Våra effektmål 2030 • Indikator under effektmål: Ökad 
kunskapsintensitet. Såld högspecialiserad vård. 
Indikatorn går inte att beräkna i dagsläget och 
ersättande indikator saknas. Indikatorn har tagits 
bort. 

• Indikator under effektmål: Ökad 
innovationskraft. Universitetssjukvård. 
Indikatorn går inte att beräkna i dagsläget och 
ersättande indikator saknas. Indikatorn har tagits 
bort. 

• Indikator under effektmål: Ökad entreprenöriell 
aktivitet. Överlevnadsgrad hos företag. Den 
beslutade indikatorn går att ta fram men mäter 
inte överlevnadsgrad utan totalt antal konkurser 
år x/antal nystartade företag år x. Indikatorn ger 
en missvisande bild av verkligheten. Indikatorn 
har därför bytts till ”Konkurser - Antal 
konkurser i aktiebolag per 1000 aktiebolag och 
år ska minska”. 

• Indikator under effektmål: God och jämlik 
folkhälsa. Riskkonsumtion av alkohol. I den 
senaste enkäten Liv och hälsa Ung följs denna 
fråga inte upp på grund av att man ändrat frågor 
kopplat till ANDT. För att ge en bild av 
riskonsumtion av alkohol bland unga har 
effektmålet därför kompletterats med Liv och 
hälsa Ungs nuvarande indikator ”Druckit 
alkohol så att de känt sig berusade ungefär en 
gång i månaden eller oftare de senaste 12 
månaderna”. 

• Indikator under effektmål: Ökad biologisk 
mångfald. Användning av skogsmark. I 
dagsläget finns inga nationella mål för andel 
hektar formellt skyddad produktiv skogsmark. 
Indikatorn har tagits bort.  

Not. Under steg 2 kommer ett indikatorsystem tas fram 
som på ett bättre sätt långsiktigt säkerställer att 
effektmålen i den regionala utvecklingsstrategin mäts. 
Till dess finns kompletterande statistik att tillgå. 

14-15 3.2 Viktiga perspektiv Inga ändringar föreslås. 

16-19 4. Örebro län och 
omvärlden 

Strukturen har behållits. Grön textruta ”Några sätt som 
coronapandemin påverkat samhället” har tagits bort. 
Textavsnittet har genomgått uppdatering och 
redaktionella ändringar. Redaktionella ändringar innebär 
ändringar som inte påverkar innehållet; omformning och 
sammandrag av texter. Innehållet har i stort inte 
förändrats föregående RUS. Nya texter har lagts in 
kring: 
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⦁ AI och hur det förändrar arbetsmarknad och 
utvecklingstakt. 

⦁ Det förändrade säkerhetsläget som har utvecklats 
sedan 2022, den ökade viljan till nationalisering av 
näringsliv och näringslivspolitik dvs. att stater/EU vill 
satsa på att producera varor och tjänster inom landet/EU 
istället för att globalisera. 

⦁ Att det regionala utvecklingsarbetet behöver bli mer 
platsbaserat för att kunna ta hänsyn till olika skillnader i 
länet. 

S. 16:  

• I andra stycket, andra meningen, har ”det 
efterföljande mer oroliga världsläget” lagts till.  

• Sista styckets nya rubrik ”Globalisering” har ersatt 
tidigare rubrik ”Större omvärldstryck på 
regionerna”. 

S. 17:  

• Ny text i början av sidan. ”Det säkerhetspolitiska 
läget i Sveriges närområde och i Europa har 
försämrats och Sveriges satsningar på totalförsvaret 
medför stora investeringar, som både är en stor 
möjlighet men också skapar olika utmaningar i 
länet, inte minst kring kompetensförsörjning. 
Indikationer tyder på att globaliseringen mattats av 
något de senaste åren. En trend är att företag i 
västvärlden flyttar sina produktionsverksamheter 
tillbaka till ursprungslandet eller till betrodda länder 
i närområdet, till exempel inom EU. I dessa fall 
kommer EU och dess medlemsstater få ännu större 
betydelse för svenska företag och organisationer 
som verkar på en internationell marknad. Detta talar 
för att den interna marknaden inom EU kommer bli 
allt viktigare framöver och att denna förändring 
kommer att ställa nya krav på EU, dess nationer och 
regioner att arbeta flexibelt i anpassningen till 
omvärlden.” 

• Första rubriken på sidan ”Näringslivet, 
arbetsmarknaden och AI” har ersatt tidigare rubrik 
”Näringslivet och arbetsmarknaden i omvandling”. 

• Ny text i andra stycket under ”Näringslivet, 
arbetsmarknaden och AI”. ”Digitaliseringen och 
utvecklingen av AI skapar stora möjligheter för både 
offentliga verksamheter och näringsliv där AI kan 
göra vården, omsorgen och utbildning effektivare, 
men det kräver också investeringar i kompetens och 
cybersäkerhet. Samtidigt är det viktigt att minska det 
digitala utanförskapet, särskilt bland utsatta grupper, 
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äldre och de som bor på landsbygden. För att Örebro 
län ska dra nytta av digitaliseringens fördelar bör det 
ske en utveckling gällande digitalinfrastruktur och 
medborgarnas digitala kunskaper. AI påverkar också 
arbetsmarknaden. Vissa arbeten kommer försvinna 
när AI automatiserar arbetsuppgifter, det ställer krav 
på utbildning och vidareutbildning för nya yrken 
och stöttning för de som drabbas av förändringarna.” 

• Sista styckets rubrik har förkortats från 
”Klimatutmaningen kräver omställning” till 
”Klimatutmaningen”. 

• Under stycket ”Klimatutmaningen” har meningen 
”Klimattrender pekar på en fortsatt global 
uppvärmning med stigande havsyta” lagts till. 

S. 18:  

• Under ”Demografiska utmaningar”, har sista 
meningen lagts till ”Då andelen unga kommer att 
minska i länet behövs en framtida omställning av 
resurser från gruppen barn och unga till den äldre 
delen av befolkningen, vilket kommer innebära en 
rad olika utmaningar.” 

• Rubriken ”Landsbygden” har ersatt tidigare rubrik 
”Städer växer, landsbygden har slutat att minska”. 

• Sista stycket på sidan ”Individualisering, värderingar 
och desinformation” är nytt. 

S. 19:  

• Sista meningen i stycket ”Ökade klyftor i samhället 
har kompletterats med den sista meningen ”Det 
regionala utvecklingsarbetet behöver därför ta 
hänsyn till olika skillnader i länet och arbeta med 
frågor kring inkludering och att stöttning för att både 
enskilda människor och den offentliga sektorn ska 
kunna fortsätta utvecklas och bidra till länets 
övergripande utveckling.” 

20-21 5.1. Näringsliv och 
entreprenörskap 

S. 20: Meningen ”Företagsklimatet visar generellt på 
positiva trender.” har strukits i första stycket då 
påståendet inte kan styrkas. I andra stycket har orden 
”till exempel sjunkande FoU-investeringar och” strukits. 
Statistik visar att FoU-investeringarna inte följer en 
stadig trend, utan istället varierar och växlar mellan 
perioder av både nedgång och uppgång. I tredje stycket 
har en omformulering gjorts utifrån senaste data (2023). 
”Andelen små- och medelstora företag som exporterar 
har minskat de senaste åren, men 2023 var Örebro län 
fortsatt ett av de län i Sverige med störst andel 
exporterande företag.” En redaktionell ändring har gjorts 
i sista stycket på sida 20, där orden "men de senaste åren 
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har" har tagits bort för att minska tidsbundenheten i 
mening. 

22-23 5.2. Innovationskraft och 
specialisering 

S. 22: I sista stycket har meningen ”Nationellt 
högspecialiserad vård är idag etablerad inom ett 
diagnosområde…”  uppdaterats då nationellt 
högspecialiserad vård idag är etablerad inom två 
diagnosområden (peniscancer och dysmeli).  

24-25 5.3. Kunskapslyft och 
utbildning 

Inga ändringar föreslås. 

26-27 5.4. 
Kompetensförsörjning 
och matchning 

S. 27: I andra stycket har följande mening strukits - ”En 
annan att instegsbranscher som är viktiga för framförallt 
ungas och utrikesföddas etablering på arbetsmarknaden 
har påverkats av pandemin.” 

28-29 5.5 Social 
sammanhållning och 
demokrati 

S. 28: I sista stycket har följande mening strukits – 
”Detta är särskilt viktigt i spåren av coronapandemin 
som drabbat det professionella kulturlivet hårt.” Sidans 
sista mening har ändrats från ”I spåren av pandemin ser 
vi en stark digital utveckling som väcker nya frågor, till 
exempel om att ta betalt för digital kultur.” till ”Vi ser 
en stark digital utveckling som väcker nya frågor, till 
exempel om att ta betalt för digital kultur.” 

30-31 5.6. Hälsofrämjande 
arbete och hälso- och 
sjukvård 

S. 30: I första stycket har begreppet ”hbtq” ersatts av 
”hbtqi” i enlighet med det begrepp som används 
nationellt. I andra stycket har den första meningen 
ändrats från ”Coronapandemin riskerar att få långsiktiga 
effekter på människors livsvillkor och hälsa.” till ”Den 
ökande oron för världsläget och ekonomisk osäkerhet 
riskerar att få långsiktiga effekter på människors 
livsvillkor och hälsa.” 

32-33 5.7. Klimat, miljö och 
energi 

Inga ändringar föreslås. 

34-35 5.8. Bostadsförsörjning 
och attraktiva miljöer 

S. 34: I första stycket har följande mening strukits – ”I 
Örebro kommun har det under flera år varit svårt att 
hinna bygga tillräckligt för att kunna möta efterfrågan.” 
Situationen är komplex och ser idag något annorlunda 
ut. 

S. 35: Då samverkan kring fysisk planering är etablerad 
har den strategiska inriktningen ”Etablera regional 
samverkan kring fysisk planering som bidrar till att nå 
ett hållbart Örebro län.” ändrats till ”Utveckla den 
regionala samverkan kring fysisk planering som bidrar 
till att nå ett hållbart Örebro län.”  
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36-39 5.9. Transporter och 
infrastruktur 

S. 38: En kompletterande mening har lagts till kopplat 
till storregional strukturbild 2050 – ”Ny rumslig målbild 
för Östra Mellansverige tas fram 2025, uppdateras på 
https://utveckling/regionorebrolan.se/” 

40-41 5.10 Upplevelser och 
evenemang 

S. 40: I andra stycket, sista meningen, har följande 
mening ändrats ”Vi ser att samverkan kring upplevelser 
och besöksanledningar inom natur, kultur och måltid är 
starkare i dag, men en utmaning är att vi inte har en 
gemensam plattform som synliggör länet och dess 
utbud.”. Då arbetet har utvecklats de senaste åren ändras 
sista delen i meningen till ”Vi ser att samverkan kring 
upplevelser och besöksanledningar inom natur, kultur 
och måltid är starkare i dag, då en gemensam plattform 
baserad på platsberättelsen och öppen data har 
utvecklats.” 

S.41: Under stycket ”Besöksnäringen är viktig för länets 
attraktivitet” har följande mening strukits – 
”Branscherna har haft det tufft under coronapandemin, 
men inom flera geografiska delar av länet har de stärkts 
när hemestertrenden bidragit till ökad efterfrågan på 
natur-, kultur- och måltidsupplevelser.” och ersatts av 
meningen ”Flera delar av länet har sett en ökad 
efterfrågan på natur-, kultur- och måltidsupplevelser, 
vilket har stärkt besöksnäringen.” 

42-43 6. Från ord till handling S. 42: Stycket ”Handlingsplaner som stöd i 
genomförandet” har ersatts av ett nytt stycke kallat 
”Stöd i genomförandet”. Ersättningen har gjorts då 
handlingsplaner är en del av att möjliggöra 
genomförandet och det är viktigt att lyfta övrigt stöd 
som behövs och erbjuds för att förverkliga länets 
regionala utvecklingsstrategi.  

S. 43: Sista stycket, sista meningen - uppdatering av 
årtal från 2021 till 2025. 
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